[image: image1.png]CYSATIECIWH PAVOR

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации
муниципального образования Селецкое

Суздальского района Владимирской области

от 29.12.2017

                                                                      № 306
	Об утверждении Плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании Селецкое на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях совершенствования государственной политики по противодействию коррупции, устранению причин и условий, порождающих коррупцию, искоренению злоупотреблений и предупреждения преступлений с использованием должностного положения, постановляю:
1. Утвердить План по противодействию коррупции в муниципальном образовании Селецкое на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Селецкое.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Селецкое в сети Интернет.

Глава администрации муниципального

образования  Селецкое                                                                                        Н.И. Курашкин

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Селецкое

от 29.12.2017 №  306

План

по противодействию коррупции в муниципальном образовании Селецкое
 на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	I. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Селецкое

	1.1.
	Проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Селецкое и их проектов на коррупциогенность
	Комиссия по антикоррупционной экспертизе
	Постоянно

	1.2.
	Проведение постоянного мониторинга действующего законодательства с целью выявления изменений и своевременного их учёта в муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования Селецкое
	главный специалист по юридическим вопросам
	Ежеквартально

	II. Совершенствование функционирования муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального образования Селецкое

	2.1.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций, поступающих в администрацию муниципального образования Селецкое, на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих муниципального образования Селецкое
	заместитель главы администрации
	Ежеквартально

	2.2.
	Проведение мониторинга коррупционных правонарушений, совершённых муниципальными служащими муниципального образования Селецкое
	заместитель главы администрации
	Ежеквартально

	2.3.
	Проведение лекционного цикла с муниципальными служащими по вопросам предупреждения коррупции и вопросам соблюдения общих принципов служебного поведения муниципального служащего
	заместитель главы администрации
	Ежеквартально

	2.4.
	Представление муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей
	Главный специалист по юридическим вопросам
	ежегодно,                           до 30 апреля

	2.5.
	Осуществление контроля за реализацией мер по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях
	заместитель главы администрации

	постоянно

	III. Взаимодействие органов  местного самоуправления и общества

	3.1.
	Оборудование в администрации муниципального образования  «информационных стендов» для доступа к правовой и социально значимой  информации о деятельности органов местного самоуправления
	главный специалист по юридическим вопросам
	По мере необходимости

	3.2.
	Информирование общественности об установленных фактах коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях
	заместитель главы администрации
	По мере установления фактов коррупции

	3.3.
	Публикация принятых в муниципальном образовании Селецкое нормативных правовых актов в средствах массовой информации и их размещение на официальном сайте муниципального образования Селецкое
	главный специалист по юридическим вопросам
	Постоянно